

Váš list

Naša značka

Vybavuje / linka
JUDr. Kentošová/037/6415755

Nitra
27.11.2024

Vec: Oznámenie verejného obstarávateľa o vysvetlení Súťažných podkladov IV

Identifikačné údaje

Verejný obstarávateľ: *Slovenská poľnohospodárska univerzita v Nitre, Trieda A. Hlinku 2, 949 76 Nitra, IČO: 36553069*
Názov zákazky: *Revitalizácia experimentálneho centra výkrmnosti a výťažnosti*
Vyhlásené a publikované: *Oznámením o vyhlásení verejného obstarávania vo Vestníku VO č. 196/2024 zo dňa 3.10.2024 pod označením 24243-MST a Úradnom vestníku EÚ pod číslom OJ S 192/2024 dňa 02.10.2024*
Druh postupu: *na dlimitná zákazka postupom verejnej súťaže podľa § 66 ods.7 písm. b) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov (ZVO)*

A/ Oznámenie verejného obstarávateľa o vysvetlení Súťažných podkladov

Na základe *Žiadosti o vysvetlenie*, ktoré boli doručené verejnému obstarávateľovi na kontaktnú adresu verejného obstarávateľa, Vám verejný obstarávateľ poskytuje v súlade so ZVO odpoveď na položené otázky nasledovne:

Otázka 1

Prosím o vysvetlenie položky z výkazu výmer pol. č. :
187 K 766661422.S1 Montáž dverí drevených vchodových bezpečnostných do kovovej bezpečnostnej zárubne - chladiarenské ks 1,00 0,00
188 M 553410031999.S Chladiarenské dvere-otočné ver. "PUR" so zárubňou s polyuretánom 900x1970mm ks 1,00 0,00

V projekte architektúry Pôdorys - Stav No2 zmena stavby pred dokončením - je miestnosť 1.44.2 Mrazené suroviny, v ktorej sú umiestnené - modrou označené mrazničky
Pričky z tejto miestnosti sú z akého materiálu? celá miestnosť je myslená ako chladiarenská? s chladiarenskými dverami? ktoré sú vo výkaze výmer? potom ale chýbajú na tieto steny ako komplet s dverami + chladiarenskou technológiou položky
Ak táto miestnosť 1.44.2 bude vymurovaná z tehly Porotherm - a budú v nej umiestnené mrazničky - tak chladiarenské dvere nemajú zmysel vo výkaze výmer, máme ich zameniť za obyčajné?

Posielam výstrižky tejto miestnosti z pôdorysov architektúry a technológie

Odpoveď na otázku 1:

Miestnosti budú murované z klasického keramického muriva Porotherm.

Celá miestnosť nebude chladiarenská.

Chladiarenské dvere sú potrebné z dôvodu udržovania teplotne stabilnejšieho prostredia vo vnútri miestnosti a nebudú zamenené za obyčajné.

Otázka 2:

vo výkaze výmer častí Zdravotechnika je pod položkou 1 K 132201201.S Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 m3 136,84

O aký výkop sa jedná? Je to výkop v interiéri pre ležatú kanalizáciu? Je výmera správna? Položka c 4 je poplatok za skládku v rovnakej výmere 136,84 ale MJ tony.

Pri objemovej hmotnosti zeminu cca 1,65 t by poplatok mal byť 225 ton. Prosím o preverenie. A ak sa všetka zemina odvezie s čím chceme ryhu zasypať? Lôžko je v objeme 17,11 m3 a obsyp sypaninou 51,31 m3.

Odpoveď na otázku 2:

Výkopom ryhy sa jedná o zemné práce pre zdravotnícké rozvody pod podlahou.

Nachádza sa tam lôžko o objeme 17m3 a obsyp objektov o objeme 51m3 zeminou.

Výpočet: 136,84m3 - (51,31+17,11 – odpočet na zásyp a lôžko) = 68,42m3 x 1,8t = 123,16t

Poplatok za skládku je uvedený. Vykopaná zemina zo stavebnej časti sa použije na zásyp okolo základov a zásyp v uzavretých priestoroch pod podlahou. Chýbajúca zemina sa doplní zo ZT, prebytočná na terénne úpravy,

Otázka 3

výkaz výmer častí elektro uvádza:

38 R pol.4 Zásuvková skriňa / 2x230V/16A,2x3x400V,16A , istenie / ks 5,00

34 K 345R1 Vypínač 3 fázový 4-pólový IP65 16A ks 1,00

35 K 345R2 Vypínač 3 fázový 4-pólový IP65 25A ks 3,00

36 K 345R3 Vypínač 3 fázový 4-pólový IP65 50A ks 1,00

Sú predmetne položky vrátane dodávky materiálu?

Odpoveď na otázku 3:

Generálny projektant objasňuje, že dopytované je doplnené do výkazu výmer.

Otázka 4

Elektroinštalácia

- do VV doplniť spínače osvetlenia č.5,č.6
- prepäťové ochrany „D“ do zásuviek, alebo zásuvky s prepäť. ochranou
- montáž 3.fáz.spinačov
- zásuvkové skrine 7 kusov, dodávka + montáž
- núdzové svietidlo + 1kus
- nástenne svietidlo +2 kusy
- svorky a vodič 4mm² pre ochranné pospojovanie – dľa TS
- sekacie práce – drážky, prierazy, krabice, vysprávky a pod.
- stop tlačidlo,
- čo sa rozumie pod Ocel'ová pomocná konštrukcia nerezová d+m
- podľa v.č.E2 v podlahe je uložený FeZn 30x4 a FeZn fi 8mm + svorky – doplniť do VV

Bleskozvod

- doplniť do VV FeZn 30x4, FeZn fi 10mm + svorky SR02,SR03
- svorky SJ 01 k jim.tyčiam
- svorky SJ 02 zemniacim tyčiam
- zosúladiť VV s PD bleskozvodu - výrobca DEHN ,podpery, zberné tyče a podľa legendy

Odpoveď na otázku 4:

Odpovede sú priamo za konkrétnou otázkou.

- do VV doplniť spínače osvetlenia č.5,č.6 – *doplnené do výkazu výmer*
- prepäťové ochrany „D“ do zásuviek, alebo zásuvky s prepäť.ochranou - *zásuvky s prepäťovou ochranou*
- montáž 3.fáz.spinačov – *doplnené do výkazu výmer*
- zásuvkové skrine 7 kusov, dodávka+montáž – *doplnené do výkazu výmer*
- núdzové svietidlo + 1kus – *doplnené do výkazu výmer*
- nástenne svietidlo +2 kusy – *doplnené do výkazu výmer*
- svorky a vodič 4mm² pre ochranné pospojovanie – dľa TS - *doplnené svorky sú súčasťou vedenia*
- sekacie práce – drážky, prierazy, krabice, vysprávky a pod. - *práce sú obsiahnuté v položke PP 6 %*
- stop tlačítko, - *nachádza sa vo výkaze výmer*
- čo sa rozumie pod Oceľová pomocná konštrukcia nerezová d+m - *jedná sa o pomocnú nosnú konštrukciu pre upevnenie hlavných vypínačov*
- podľa v.č.E2 v podlahe je uložený FeZn 30x4 a FeZnfi 8mm + svorky – doplniť do VV – *doplnené do výkazu výmer*

Bleskozvod

- doplniť do VV FeZn 30x4, FeZnfi 10mm + svorky SR02,SR03 – *doplnené do výkazu výmer*
- svorky SJ 01 k jim.tyčiam – *doplnené do výkazu výmer*
- svorky SJ 02 zemniacim tyčiam – *doplnené do výkazu výmer*
- zosúladiť VV s PD bleskozvodu - výrobca DEHN ,podpery, zberné tyče a podľa legendy“ - *na realizáciu nemusia byť použité prvky výrobcu DEHN*

Verejný obstarávateľ upozorňuje, že údaje, ktoré boli poskytnuté týmto oznámením, musia byť zohľadnené v relevantných dokumentoch predložených ponúk, ktorých sa to v zmysle Súťažných podkladov týka, v súlade s uvedeným v tomto oznámení.

S pozdravom

*JUDr. Alžbeta Kentošová
Útvar právny a verejného obstarávania*